



Vild med Rebild

Forening for borgernær biodiversitet i Rebild Kommune

Bestyrelsesmøde onsdag 30.10.2024 kl. 19.30-21.30 hos Malene

Til stede:

Afbud: Søren

O: orienteringspunkt; B: beslutningspunkt; D: drøftelsespunkt

1	Godkendelse af dagsorden og referat	Ref.: <i>Referat og dagsorden godkendt</i> <i>Tilføjelse til dagsorden: Godkendelse af indkøb af jakker og t-shirt med logo. Bliver pkt. 9</i>	
2	Valg af referent og ordstyrer	Til referent vælges: <i>Merete</i> Til ordstyrer vælges: <i>Kersten</i>	
3	Logbog	Der fremsendes link til logbogen Ref: <i>Nordea projektets aktiviteter er afsluttet. Malene har udfordringer med at få lov til at redigere aktiviteterne, men det løses af Tina og Malene. Linket til logbog udsendes til bestyrelsen igen.</i>	
4	Status på igangværende og besluttede projekter	1) Frugtlund i Sørup – er den besluttet af grundejerforeningens bestyrelse? Hvis ja, kan vi lave en ansøgning. Hvem vil stå for projektet? Beslutning: 2) BBB 0-100: Vi har talt med Nordea og projektet kan i den store version ikke bevilges. Til gengæld kan Mastrup projektet muligvis bevilges op til 1 mio som et Ud i det fri-projekt. Skal det søges? Beslutning: <i>Ad1) Der var ikke tilstrækkelig tilslutning til projekt Frugtlund i Sørup. Så den udgår og sættes ikke i gang.</i> <i>Ad2) Det er besluttet at Mastrup projektet søges igangsat og der søges 1 mio. kr. som et Ud i det fri-projekt. Der skal først underskrives en partnerskabsaftale, som skal godkendes af både kommune og VMR bestyrelsen. Ligesom projektansøgningen også skal godkendes af VMR bestyrelsen.(6/12-24). Vores udspil til partnerskabsaftalen sendes til bestyrelsen til godkendelse af bestyrelsen før den fremsendes til kommunen.</i>	



Vild med Rebild

Forening for borgernær biodiversitet i Rebild Kommune

		<i>VMR's opgave er at koordinere opgaverne.</i>	
5	Projektudvikling i VMR: Nye projekter til godkendelsen	<p>Der er kommet følgende henvendelser:</p> <p>1) Frugtlund i Bælum: Bælum lokalråd ønsker at få lavet en frugtlund på den gamle købmandsgrund i Bælum. Henrik Christensen, lokalrådet er samarbejdspartner.</p> <p>2) Øster Hornum seniorservice ønsker at få lavet et naturprojekt med blomsterløg og andre naturtiltag. Der skal i første omgang aftales et møde, hvor ønsker og muligheder skal undersøges.</p> <p>3) Nørager friplejehjem: Anja Bak fra Driften vil høre om vi kan lave et naturprojekt på plejehjemmet med farver, højt græs og ukrudt. Området der kan blive stående til glæde for fugle og insekter og kun slås en gang årligt. Malene har kontakten.</p> <p>4) Kgs. Tisted borgerforening ønsker mere biodiversitet på området 'Herrens Mark', der driftes med sparsom slåning. Malene har kontakten.</p> <p>Kan vi godkende projekterne?</p> <p>Beslutning : <i>Ad1) Projektet er ok, men lokalrådet skal først afklare ejerskab/brugsret med kommunen.</i> <i>Ad2) Der er enighed om at VMR går videre med dette projekt.</i> <i>Ad3) Det er besluttet at VMR indgår i projektet med Nørager Friplejehjem og ændrer det til et formidlings- og aktivitetsprojekt. Vi skal sikre os at kommunen ikke kan ændre projektet, selvom det er deres grund. Hvis vi søger projektmidler, vil det være uheldigt, hvis kommunen ændrer kurs undervejs.</i> <i>Ad4) Malene og Kersten undersøger mulighederne nærmere for at Tisted borgerforenings ønske om mere biodiversitet på området 'Herrens Mark', der driftes sparsom med slåning.</i></p>	
6	Ny samarbejdspartner	<p>Det bliver muligt at indgå et fremtidigt samarbejde med Lene Burchard (Tidligere konsulent og ansat i VMR). Lene kan lave store ansøgninger.</p> <p>Forslag: Der indgås et samarbejde med Lene, hvor hun skal</p>	



Vild med Rebild

Forening for borgernær biodiversitet i Rebild Kommune

		<p>søge det store projekt hjem mod at hun får ansættelse som administrator (skal erstatte Kersten)</p> <p>Skal vi indlede samarbejde og hvordan kan et sådant samarbejde se ud i forhold til vores øvrige samarbejdspartnere med naturvejleder, biolog og regnskab/web assistance.</p> <p>Beslutning: <i>Det er besluttet at Kersten indgår indledende samtale med Lene om at afklare mulighederne for et samarbejde. Resultatet af drøftelserne præsenteres på næste bestyrelsesmøde.</i></p>	
7	Nye mødedatoer:	<p>Henrik kom med et forslag tidligere, hvor vi havde faste datoer for møder i VMR f.eks. første torsdag i hver måned.</p> <p>Næste møde 6.12. Her plejer vi at holde lidt julefrokost. Forslag til sted samt menu ønskes. Hvem tager opgaven</p> <p>Beslutning: <i>Det er vedtaget at møderne fremover fastlægges til den første tirsdag i hver måned fra kl. 19.30- 21.00. Såfremt der ikke er behov for et møde kan der aflyses.</i></p> <p><i>Der afholdes julefrokost den 6/12-24 kl. 19.00 – ca. 21.00 på Frivilligcenter Rebild.</i></p>	
8	Frivilligefestival	<p>Søndag den 3. november afholdes Frivillig Festival, kl. 10-15 i Skørping Hallen. Hvem deltager? Vi mødes kl. 9 til opsætning af stand. Opdatering: hvem kan komme</p> <p>Beslutning: <i>Kersten, Malene og Tina varetager opgaverne på standen. Vi har følekasse, VMR frøposer og sankefrø og derudover almindelig orientering om VMR.</i></p>	
9	Indkøb af jakker og t-shirt med logo.	<p><i>Det er besluttet at Malene får en ny pris hjem på 10 t-shirt og en softshell jakke med logo til næste bestyrelsesmøde.</i></p>	
10	Evt.	<p><i>Intet</i></p>	